[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.02.2017                                      ( 155                           р.п. Каменоломни

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 г. № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных  программ Октябрьского района», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2016 год, утвержденного постановлением  Администрации Октябрьского района  от 30.11.2015 г. № 112 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,  согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
 3. Контроль за  исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

И. О. Главы Администрации
   Октябрьского района                                                                Н. Д. Бессарабов
Постановление вносит главный специа-

лист по охране окружающей среды

Администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению  Администрации

                                                                                                                                                                   Октябрьского района

                                                                                                                                                                от 28.02.2017   № 155
Отчет об исполнении плана
реализации муниципальной  программы Октябрьского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2016 год
	№

 п/п
по

МП
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель (должность/ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Дата

начала
реализации
  (дата)
	Фактическая дата окончания реализации, наступления конт-рольного события
	Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Октябрьском районе»
	отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администра-         ции Октябрьского района в лице  заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, поселения, уполномоченные организации
	повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных экосистем
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.1
	Мониторинг состояния окружающей среды

	отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администра-         ции Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, поселения, уполномоченные организации
	сбор информации о состояния окружающей среды, ее загрязнении с целью оценки, для принятия  мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в рамках установленных полномочий
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.2
	Ведение реестра мест размещения отходов на территории Октябрьского района
	отдел по сельскому хозяйству и перераба-тывающей промышленности Администрации Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, хозяйствующие субъекты
	анализ системы учета                      обращения с отходами
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.3
	Применение административной практики за нарушения природоохранного законодательства
	уполномоченные лица Администрации Октябрьского района:

начальник отдела ГО и ЧС                         В. В. Татарченко, главный специалист по вопросам земледелия, контроля за соблюдением земельного законодательства Т. В. Устинова,

ведущий специалист по охране окружающей среды                             И. Н. Кремина,

 уполномоченные лица поселений Октябрьского района
	выявление и пресечение нарушений природоохранного законодательства в целях обеспечения экологической безопасности на территории Октябрьского района в рамках установленных полномочий
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.4
	Содействие в сборе платежа за негативное воздействие на окружающую среду
	отдел по сельскому хозяйству и перера-батывающей промышленности Администрации Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, поселения
	выполнение доходной части бюджета
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.5
	Обеспечение охраны и функционирования особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения
	поселения,
отдел  по сельскому хозяйству и перераба-тывающей промышленности Администрации Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, хозяйствующие субъекты, согласно охранных обязательств
	сохранение природных комплексов и эко-систем,
сохранение доли площади, занятой ООПТ регионального и местного
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

отдел  по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, отдел ГО и ЧС Администрации

	 Октябрьского района в лице начальника отдела В. В. Татарченко,
поселения,
хозяйствующие субъекты
	сохранение природных комплексов и экосистем
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

Администрация

	 Октябрьского района: отдел образования в лице начальника А. Д. Цурикова, отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма  в лице начальника                  С.А. Уманцевой, поселения
	повышение экологической грамотности населения, вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.8
	Организация детско-юношеского экологического движения
	Администрация
Октябрьского района:

 отдел  по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк,
отдел образования в лице начальника А. Д. Цурикова,

поселения
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	1.9
	Обеспечение общественности  информацией  о состоянии окружающей среды по средствам СМИ
	отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администра-         ции Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк
	обеспечение  общественности информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов района
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	2
	Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Октябрьского района»
	Министерство природных ресурсов и экологии

РО

отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администра-         ции Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк, поселения
	сохранение водных экосистем и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод
	01.01.2016
	31.12.2016
	23152,1
	23152,1
	23152,1
	0

	2.4
	Принятие в муниципальную собственность бесхозяйных гидротехнических сооружений, расположенных на территории района
	поселения, Администрация Октябрьского района:  КУМИ в лице председателя О.П. Григорова, отдел  по сельскому хозяйству и перерабатывающей         промышленности в лице заместителя главы Администрации Октябрьского района                                  Н. В. Мартюк
	постановка                 бесхозяйных ГТС на баланс поселений, хозяйствующих субъектов

	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	2.9
	Обслуживание водоотливного комплекса шахтных вод  ш. им. Кирова
	Администрация Октябрьского района,
управление строительства       ремонта, ЖКХ, в лице заместителя главы Администрации С. В. Басакевича
	стабилизация гидрогеологической обстановки
	01.01.2016
	31.12.2016
	23152,1
	23152,1
	23152,1
	0

	3
	Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами на территории Октябрьского района»
	Администрация Октябрьского района,
управление строительства       ремонта, ЖКХ, в лице заместителя главы Администрации С. В. Басакевича
	повышение качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	3.5
	Повышение % охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	управление строительства       ремонта, ЖКХ Администрации Октябрьского района в лице заместителя главы Администрации С. В. Басакевича
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не требуется

	Итого по муниципальной
программе

	01.01.2016
	31.12.2016
	23152,1
	23152,1
	23152,1
	0

Управляющий делами

  Администрации Октябрьского района                                                                                             Савченко Н. Н.
12